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uhjælpelig glide tilbage i det finansielle 
Kaos, hvorfra vi dog nu er i Færd med at 
arbejde os op. 

Finansloven er Ministeriets Værk. Dette 
Ministerium har kunnet tage fat paa denne 
Opgave i god Tid, har haft rigelig Tid til 
Overvejelser. Man maa nu haabe, at Mini- 
steriet ikke alene vil være i Stand til, men 
ogsaa have Villie til at administrere, saa- 
ledes at der eventuelt kan spares noget paa 
Udgiftssiden. Men skulde Balancen briste, 
maa vi her i Landstinget fralægge os An- 
svaret, det maa fuldt og helt paahvile 
Ministeriet. Landstinget har jo kun ringe 
Tid til at beskæftige sig med Finansloven, 
og efter gammel Skik gaar vi ikke i De- 
tailler. Men een Opgave har Landstinget 
under alle Omstændigheder, némlig at for- 
hindre, at der bliver lovgivet paa Finans- 
loven. Finanslovens Renhed er betroet i 
Landstingets Varetægt ; den vil Landstinget 
ogsaa staa Vagt om, og de U,dvækster, 
der findes paa Finanslovforslaget, skal 
jeg gerne yde mit Bidrag til at faa fjernet 
ved den Udvalgsbehandling, som vil finde 
Sted. 

Jeg skal til sidst gøre nogle Bemærk- 
ninger til det ærede 13de landstings valgte 
Medlem (Martin Olsen). Det ærede Medlem 
var grumme beskeden, saa beskeden, at 
han følte sig selv som et overflødigt Med- 
lem af Rigsdagen. Landstinget var over- 
flødigt. Det ærede Medlem var kommet 
herhen i Dag med den Mening, at det skulde 
gaa lige saa stilfærdigt til, som det plejede; 
men det ærede Medlem havde faaet det Ind- 
tryk; a-b der var en, vis Feststemning til 
Stede, der skulde være Fest. Det var da 
godt, at det ærede Medlem ikke havde glemt 
at tage Festtalen med i Lommen, for den 
holdt han jo. Og det ærede Medlem, var 
feststemt og glædede sig over de gode Re- 
sultater, Socialdemokraterne havde opnaaet 
ved de sidste Valg, baade Folketingsvalget i 
Foraaret og Landstingsvalget i Efteraaret 
홢 navnlig var det ærede Medlem begejstret 
over et A varicement paa 50 pCt. i Ring- 
købing Amt. Det ærede Medlems Betragt- 
ninger over den uhyre Fremgang for Social- 
demokratiet og alt, hvad der kunde flyde 
deraf i Fremtiden, fik mig til at tænke paa 
Konen med Æggene. Det ærede Medlem 
sagde seiiete-, at Majoritet er forkrænkelig. 
Ja, naar Majoriteten kun hviler paa 2 Med- 
lemmer i Folketinget, kan Forkrænkelig- 
heden snart komme. Derfor er det høje 
Ministerium maaske ogsaa forsigtigt i Ven- 
dingen. Det ærede Medlem henvendte 
, sig i og for sig ikke til mig, i alt Fald maa 
Hukommelsen . have svigtet ham stærkt, 

hvis han talte om det Parti, jeg tilhører; 
thi jeg hørte ham, ikke en eneste Gang 
nævne det konservative Folkeparti, end- 
skønt han talte om Partierne i Folketinget. 
Det ærede Medlem lever maaske i Fortiden, 
den Gang der var et Højre. Højre var, ud- 
talte det ærede Medlem, et Parti, der kun 
tænkte paa at hindre Fremskridtet, men det 
ærede Medlem maa da ganske have glemt, 
at det var under Højres Regeringer, hele den 
sociale Lovgivning blev paabegyndt og i 
høj Grad fremmet; jeg mindes endog fra 
den Gang, jeg var Medlem af Folketinget, 
at en af det ærede Medlems Meningsfæller 
stod op og udtalte, at han sænkede Kaarden 
for det Parti, som kom frem med det so- 
ciale Forslag, der var forelagt fra vort Par- 
tis Side., 

Det ærede Medlem var dernæst inde 
paa, at Landstinget ikke havde andet at 
beskæftige sig med end at sætte sit Stempel 
paa dette Finanslovforslag, som nu en- 
stemmigt var sendt over til Landstinget, 
og lade det passere. Ja, med Enstemmig- 
heden er det jo saa sin Sag, Enstemmig- 
heden blev kun leveret fra de to saakaldte 

I Regeringspartier, de to endnu tilstede- 
værende Regeringspartier 홢 det er jo 
nemlig ikke hver Dag, man er helt sikker 
paa, at der er to Regeringspartier. Alle 
de øvrige Medlemmer, det konservative 
Folkepartis og Partiet Venstres Medlemmer 
svarede: Stemmer ikke, og ganske selv- 
følgelig, idet man ikke vilde stemme for 
et Finanslovforslag, som brød de bestaaende 
Love, hvorved man lovgav paa Finansloven. 
Det ærede Medlem talte om, at der var sket 
noget lignende i Fortiden. Nej, det, der 
her er sket 홢 det var maaske ogsaa derfor, 
det ærede Medlem havde bela vet sig paa 
at komme til Fest 홢, er noget ret usæd- 
vanligt, dette, at en Regering ved en 
Finanslov vil søge at forandre bestaaende 
Love, som den ved, den ikke kan faa for- 
andret 홢, det er jo ikke Ministeriet ube- 
kendt i Forvejen. Det, der her tilsigtes 
fra den Side, er et parlamentarisk Over- 
greb, og det, det ærede Medlem her fore- 
tog sig, var at give et daarligt Forsvar for 
en utilbørlig Handling. 

Gunnar Fog-Petersen: Et  herværende 
konservativt ledende Organ har kaldt den 
Finanslov, som vi behandler i Dag, for en 
velhavende Finanslov. Nu hørte vi af det 
ærede konservative Folkepartis Ordfører 
(Piper), at den ogsaa fremtraadte i nye 
moderne Klæder, som han som konservativ - 
Mand ikke syntes om. Imidlertid tror jeg, 
at der baade her i Tinget og oyeralt er Til- 


